
 

     ЗАЈЕДНИЦА КЛУБОВА  

 

     СУПЕР „Б“ РУКОМЕТНЕ ЛИГЕ 
 

 

 
Број: 008-R_SL/2019'20 
Београд, 14.12.2020.године 
  
Директор Супер Б рукометне лиге Иван Миливојевић, поступајући као првостепени 
дисциплински орган у смислу одредбе чл.75 ст.2 Дисциплинског правилника РСС и чл. 
67. ст.12 Статута Заједнице клубова Супер Б рукометне лиге,  на основу сазнања, 
увида у видео снимак утакмице, ишчитаног записника са предметне утакмице и 
Извештаја делегата Бориса Вукашиновића, а у вези догађаја на утакмици 06. кола 
Супер Б рукометне лиге за жене  која је одиграна дана 08.11.2020. године у Београду, 
између екипа РК „Београда“ из Београда и РК „Кучево“ из Кучева,по спроведеном 
Дисциплинском поступку против делегата Бориса Вукашиновића због дисциплинског 
прекршаја из члана 188. Дисциплинског правилника Рукометног савеза Србије,дана 
14.12.2020. године, донео: 
                                                  

                                                Р Е Ш Е Њ Е 
 

1. Рукометни делегат БОРИС ВУКАШИНОВИЋ, број лиценце 20034010 
 

                           О Д Г О В О Р А Н   Ј Е 
 

ШТО ЈЕ : 
 
На утакмици 06. кола Супер Б рукометне лиге за жене  која је одиграна дана 
08.11.2020. године у Београду, између екипа РК „Београда“ из Београда и РК „Кучево“ 
из Кучева, дозволио да се неправилно води резултат од 26. минута па све до краја 
утакмице,како на семафору, тако и у записнику, што је довело до пометње у редовима 
екипа учесница као и  руководства екипа и директно утицало на коначан резултат 
утакмице. Након тога, потписао је записник са предметне утакмице који се није водио у 
складу са Упуством о попуњавању записника са рукометне утакмице, чиме је извршио 
дисциплински прекршај из чл.188 став 2 Дисциплинског правилника РСС  
 
па се у складу са чл.42, чл.43 и чл.51 Дисциплинског правилника РСС 

                                                      
 

                             К А Ж Њ А В А    
 
Забраном вршења свих функција у трајању од 2 (два) месеца. 
 

Време проведено под суспензијом, рачуна се у време издржавање казне. 
 

 
О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 

 
На утакмици 06.кола Супер Б рукометне лиге за жене, која је одиграна 08.11.2020. 
године у Београду између РК „Београд“ из Београда и РК „Кучево“ из Кучева, у 26. 



минуту,записничар и мерилац времена су направиле велику грешку и нису гостујућој 
екипи уписале гол. Од тог тренутка па све до краја утакмице делегат Борис 
Вукашиновић је дозволио да се неправилно води резултат, како на семафору,тако и у 
записнику, што је довео  до пометње у редовима екипа учесница као и  руководства 
екипа и директно утицало на коначан резултат утакмице. Након тога, потписао је 
записник са предметне утакмице који се није водио у складу са Упуством о 
попуњавању записника са рукометне утакмице. 
 
У свом Делегатском извештају, делегат Борис Вукашиновић је навео: 
 
 “Екипа гостију из Кучева је имала усмени приговор на резултат утакмице у првом 
полувремену. Ми смо покушали у полувремену да проверимо последњих 5 минута 
првог полувремена са сниматељем утакмице, али није било техничких могућности 
да то урадимо пошто утакмица није ишла у стримингу. Није постојала могућност 
да се прегледа снимак пошто је морао да се конвертује (како нам је објаснио 
сниматељ). Одлучили смо се да резултат остане онакав какав је и био у записнику 
12:12 на полувремену.“ 
 
Имајући у виду све горе наведено,покренуо сам дисциплински поступак по службеној 
дужности и донео ово решење , у смислу чл.89 ст.1 Дисциплинског правилника РСС. 
 
Пријављени делегат предметне утакмице Борис Вукашиновић је у својој одбрани 
навео следеће: 
 

„На утакмицу 6. кола СБРЛЖ између ОРК „Београд Београд- РК „Кучево“ Кучево која се 
играла 08.11.2010, сам стигао на време онако како је то дефинисао Упутством 
овршењу дужности службени лица. Технички састанак на коме су присуствовали 
судије, делегат, главни дежурни и представници обе екипе је почео сат времена пре 
почетка утакмице. Како представник екипе домаћина није знао ко ће бити записничар 
и мерилац времена одлучио сам се да почнем технички састанак без њих. Представник 
домаћина ме је све време уверавао да записничар и мерилац времена стижу како је и 
њега обавестио представник Рукометног Савеза Београда. Нажалост док сам 
прегледао целокупну документацију у просторији хале,  20-так минута пред утакмицу 
сам питао представника домаћина да ли су стигли и ко ће бити записничар и мерилац 
времена. Тек десет минута пред утакмицу смо добили имена, проверили њихове 
лиценце и убацили их у записник.  

Када сам сишао на сам терен (десет минута пред почетак утакмице) семафор није 
био спреман за рад, тј. остао је у „моду кошарке“ и човек који је био задужен за рад 
семафора у хали „Шумице“ није знао да пребаци на „мод“ рукомета. Пробао је да повеже 
други семафор (резервни), али није успео. Тада је судија Мартиновић покушао да 
повеже семафор и успео. Мерилац времена није знао да укључи искључење на два 
минута, те је записала кратке инструкције, проверили смо пре утакмице она је успела 
да укуца број играча и два минута и ми смо се одлучили да утакмицу почнемо, јер смо 
већ били у кашњењу неких 8-9 минута, Проблем се појавию код првог искључења када 
је на семафору било уписано искључење на два минута, редовно време ишло али 
временска казна од два минута није ишла на семафору (тј. стојало је све време 2:00). 



То је довело до протеста екипе искључених, екипе гостију. Покушао сам да им приђем, 
да им објасним да ћемо им ручно исписати искључење, јер на семафору нисмо у 
могућности то да урадимо како не би прекидали игру и они су се око тога сагласили са 
мном. Недуго затим (после непуног минута) екипа гостију се поново почела бунити, у 
тренутку сам помислио да опет интервенишу око искључења, али овог пута разлог је 
био другачији. Бунили су се да им није уписан гол који су постигли, те сам се одлучио 
да са судијама прекинем игру. Договорили смо се да на полувремену погледамо 
последњих 5 минута првог полувремена (јер се све ово дешава у 25. минуту утакмице) 
и да ћемо на основу тога одлучити о коначном резултату првог полувремена. Када је 
полувреме завршено играчице су заједно са руководиоцима екипа уредно отишле у 
свлачионицу, а ми смо отишли до сниматеља да питамо да ли постоји могућност да 
се премота последњих 5 минута првог полувремена. Сниматељ није имао техничких 
могућности да премота снимак, те смо се заједнички одлучили (судије и делегат) да 
резултат на полувремену гласи 12:12. Гостујућој екипи смо објаснили да има право да 
се жали на резултат, али да је то наш коначан став. Екипе су без проблема 
наставиле утакмицу, у другом полувремену није било примедби на искључења на 
семафору, јер смо их водили ручно. На крају утакмице, онако како то акта налажу 
сравнили смо записник, потписали записник – (и судије и ја) при коначном резултату 
27:26. После утакмице представници обе екипе су се поздравили са нама и није било 
никаквих проблема, осим сиутуације која се десила крајем првог полувремена. и на крају 
да сумирам, због укупних дешавања пре и током утакмице сам био у отежаној 
ситуацији лишен помоћи записничара и мериоца времена и нехотично направио превид 
који сам желео да исправим, али нисам имао могућности да утврдим стварно стање.“ 

После увида у видео материјал, ишчитавања записника са предметне утакмице изјава 
службених лица без одржане расправе сам,сматрајући да иста није неопходна, ради 
разјашњења стања ствари, а у смисли члана 92.став 1. ДП РСС, утврдио следеће 
чињенично стање: 
Рукометни делегат Борис Вукашиновић је на утакмици 06. кола Супер Б рукометне 
лиге за жене  која је одиграна дана 08.11.2020. године у Београду, између екипа РК 
„Београда“ из Београда и РК „Кучево“ из Кучева, дозволио да се неправилно води 
резултат од 26. минута па све до краја утакмице,како на семафору, тако и у записнику, 
што је довело до пометње у редовима екипа учесница као и  руководства екипа и 
директно утицало на коначан резултат утакмице. Након тога, потписао је записник са 
предметне утакмице који се није водио у складу са Упуством о попуњавању записника 
са рукометне утакмице, чиме је извршио дисциплински прекршај из чл.188 став 2 
Дисциплинског правилника РСС  
 
Горе наведено чињенично стање сам утврдио на снову свих изведених доказа које сам 
ценио појединачно, а такође и у међусобном контексту. 
Изјаву делегата Бориса Вукашиновића сам прихватио  и може јој се поклонити пуно 
поверење. 
 
 
Због наведеног у описаној радњи  делегата Бориса Вулашиновића произилазе сва 
обележја дисциплинског прекршаја из члана 188. ДП РСС јер је чињеница да је 
наведени начинио прекршај на начин описан у изреци решења због чега је проглашен 
одговорним за наведени дисциплински прекршај. 
Приликом одлучивања о врсти и висини дисциплинске санкције за олакшавајуће 
околности сам узео да именовани до сада није  кажњаван, да је у изјави навео 
чињенично стање, да је признао своју кривицу , док сам за отежавајућу околност 
изнашао значај целокупне ситуације у којој се десио описани дисциплински прекршај, 
због чега сам сматрао да је оправдано да му се изрекне казна забране вршења свих 
функције у трајању од 2 (два) месеца. Сматрам да је казна адекватна тежини 



дисциплинског прекршаја и да ће иста поправно деловати на именованог и уједно 
имати и васпитни утицај на друге. 
 
ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 
 
Против Решења директора СБРЛ у првом степену, које су донесене у вези са 
такмичењем, дозвољена је жалба другостепеном органу, Комисији за жалбе РСС, у 
року од 8 (осам) дана од дана објаве на интернет порталу www.sbrl.rs   који има 
својство службеног гласила, према одредбама члана 100. Дисциплинског правилника 
РСС, а у смислу одредби члана 32. став 2 Пропозиција такмичења РСС и члана 57. 
Правилника о такмичењима РСС, уз уплату таксе у износу од 24.000,00 РСД на текући 
рачун РСС број 325950060004758288;  
 
Жалба се доставља преко првостепеног органа, директора СБРЛ, електронском или 
редовном поштом; Уколико жалба буде достављена без приложене таксе на жалбу, 
иста ће бити одбачена као недозвољена 
 
 
 

СУПЕР „Б“ РУКОМЕТНА ЛИГА СРБИЈЕ 
ДИРЕКТОР 

 
ИВАН МИЛИВОЈЕВИЋ 

 

http://www.sbrl.rs/

